
г. Москва 

О проведении Литературного вечера «Чтения у экрана» Радио МЭИ 

В целях исполнения Комплексного плана внеучебной работы ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ» (далее - МЭИ) на 2020 год, а также в целях развития творческого мьппления, 
популяризации литературы и поэзии и воспитания студентов на лучших традициях МЭИ с 

учетом приказа от 24.08.2020 года № 358, руководствуясь п. 4.23 У става МЭИ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести 22 октября 2020 года в Доме Культуры МЭИ Литературный 
вечер «Чтения у экрана» (далее - мероприятие) от Радио МЭИ с видеотрансляцией в 

социальных сетях и с ограниченным числом гостей в зале - не более 50 человек. 

Ответственный организатор - техник управления социальной и воспитательной работы, 

заместитель председателя Профкома студентов и аспирантов МЭИ В.В. Варварин. 

2. Организовать и провести 20 октября 2020 года информационную акцию на площади 
перед главным корпусом МЭИ с целью привлечения студентов и сотрудников МЭИ к 

участию в мероприятии. Ответственный организатор - техник управления социальной и 

воспитательной работы, заместитель председателя Профкома студентов и аспирантов МЭИ 

В.В. Варварин. 

3. Согласно приказу МЭИ от 24 августа 2020 г. №358 «Об особенностях работы ФГБОУ 
ВО «НИУ «МЭИ» в условиях режима повышенной готовности» силами волонтерского 

центра организовать проведение термометрии, проветривание помещений, контроль за 

использованием гостями ДК средств индивидуальной защиты (маски, дезинфицирующие 

средства, перчатки) и соблюдение социальной дистанции. Ответственный - техник 

управления социальной и воспитательной работы, заместитель председателя Профкома 

студентов и аспирантов МЭИ В.В. Варварин. 

4. Директору ДК МЭИ 0.М. Пастернак предоставить помещения для проведения 
мероприятий и обеспечить техническое сопровождение указанных мероприятий 

(Приложение 1). 
5. Начальнику ЦКОП МЭИ В.Н. Кабанову принять необходимые меры для 

поддержания общественного порядка силами ЦКОП МЭИ на указанных мероприятиях. 

6. Начальнику управления общественных связей Е.М. Семеновой обеспечить 

подготовку информационного материала и освещение мероприятий в средствах массовой 

информации разных уровней и на Портале МЭИ. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с молодежью, 
спорту и безопасности А.В. Плотникова. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение 1 

к приказу от <f'/ / {°~/d!'[l/2020 г. № ,)/ J!.j 

«0 проведении Литературного вечера« Чтения у экрант1 Радио МЭИ!1 

Техническая заявка 

Название мероприятия: Литературный вечер «Чтения у экрана» Радио 

мэи 

Дата мероприятия: 22.10.2020 

Время проведения 
18:00-22:00 

мероприятия: 

Необходимые помещения: Дата: Время: 

Холл 2-го этажа ДК МЭИ 22.10.2020 13:00-22:00 

Техническое обеспечение: Дата: Время: Заметки: 

Холл 2-го этажа ДК МЭИ 22.10.2020 Звуковое оборудование, 

3 стойки для 
микрофона, 2 

13:00-22:00 микрофонов для вокала, 

1 инструментальный 
микрофон, ди-бокс, 

подиумы, свет. 

Столы, стулья и схема 3 стола, стулья в количестве 150 штук. 
расстановки: 


